
 

 

 

N. 300 

Del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 
   

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  62       in data 01.03.2012      
 

OGGETTO: 

 

Nomina commissione per la selezione delle proposte progettuali inerenti l’AVVISO Pubblico 

Regionale n. 6/2011 “PROGETTI INNOVATIVI INTEGRATI PER L’INCLUSIONE SOCIALE 

DI SOGGETTI SVANTAGGIATI” 

 

************* 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 



 

 

IL  RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 

Premesso che: 

 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 19.02.2010 del comune di Molfetta  e con 

Deliberazione n. 12 del    30.04.2010 del   comune di Giovinazzo, veniva approvato il 2° Piano 

Di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta Giovinazzo distretto socio sanitario n. 1 ASL BA, 

per il triennio 2010-2012; 

-  sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia (BURP) n. 194  del 15/12/2011  veniva pubblicato  

l'Avviso Pubblico  Regionale n. 6/2011 per la selezione e il finanziamento di “Progetti 

innovativi integrati per l'inclusione sociale di persone svantaggiate”; 

- La predetta misura prevede il finanziamento di progetti  di attivazione o l’implementazione di 

percorsi integrati (orientamento, formazione, accompagnamento, collocamento mirato) di 

inserimento e reinserimento socio-lavorativo e l’attivazione di forme di tutoraggio individuale 

per soggetti svantaggiati garantendo la continuità, l’implementazione ed il sostegno allo 

sviluppo di esperienze già avviate o previste dalla programmazione sociale triennale, ovvero 

l’avvio di nuove iniziative coerenti rispetto ai bisogni emergenti nel contesto territoriale,  

- Il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Molfetta – Giovinazzo- Asl Ba 

Distretto n. 1, giusta verbale  n. 5 del 26.01.2012, prendeva atto  dell’Avviso Pubblico 

Regionale n. 6/2011 e, valutata l’opportunità di indire una istruttoria pubblica ai sensi dell’art  

56 della legge regionale n. 19/2006 ed art. 24 del reg. reg. n. 4/2007 e successive modifiche ed 

integrazioni, dava mandato all’Ufficio di Piano di predisporre e pubblicare apposito “ l’Avviso 

di presentazione di interventi progettuali”, al fine di favorire il più ampio coinvolgimento dei 

soggetti interessati in possesso dei requisiti stabiliti dal medesimo avviso pubblico regionale n. 

6/2011; 

- L’”Avviso” pubblicato in data 14.02.2012 stabilisce come termine ultimo per la presentazione 

delle “PROPOSTE DI INTERVENTO PROGETTUALE” il 24.02.2011. 

- l’Ufficio di Piano a seguito di espletamento di istruttoria pubblica,  seleziona, tra le proposte 

progettuali pervenute, quelle ritenute  coerenti con i bisogni del territorio al fine del 

riconoscimento del partenariato istituzionale, concesso tramite apposita deliberazione del 

Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale sociale di presa d’atto e approvazione 

degli obiettivi specifici, delle azioni e dei destinatari di ciascun progetto candidato, vincolante 

per la partecipazione all’Avviso pubblico regionale n. 6/2011. 



- tale procedura pubblica di selezione non si configura quale affidamento di servizio, bensì quale 

procedura per la selezione delle proposte più coerenti, innovative e adeguate rispetto ai bisogni 

del territorio; 

Ritenuto,necessario, individuare e nominare, nell’ambito dei componenti dell’Ufficio di Piano, 

la commissione per la selezione le proposte progettuali pervenute al fine del riconoscimento del 

partenariato istituzionale al soggetto proponente  e vincolante per la partecipazione dello stesso 

all’Avviso Pubblico Regionale n. 6/2011; 

Tutto ciò premesso 

 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Vista  la legge regionale n. 19/2006 e successive modifiche ed integrazioni. 

 Visto il regolamento regionale n. 4/2007 e successive modifiche ed integrazioni. 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui s’intende interamente richiamato. 

1. Nominare nell’ambito dell’Ufficio di Piano la commissione per la selezione le proposte 

progettuali pervenute al fine del riconoscimento del partenariato istituzionale al soggetto 

proponente  e vincolante per la partecipazione dello stesso all’Avviso Pubblico Regionale n. 

6/2011; 

2. Individuare, quali componenti della stessa i seguenti componenti dell’Ufficio di Piano: 

Presidente: dott. Giuseppe Domenico de Bari- Responsabile Ufficio di Piano; 

Componente: dott.ssa Angela Panunzio- assistente sociale (Molfetta); 

Componente: dott.ssa Marta Marina Andriani- istruttore direttivo( Molfetta); 

Componente: Maria Antonietta Lezzi -assistente sociale -  (Giovinazzo); 

Componente: dott.ssa Maria Santoro  (Giovinazzo) 

3. Nominare quale segretario verbalizzante la sig.ra Carolina Amendolagine in qualità di 

segretario dell’Ufficio di Piano 

4. Dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del 

bilancio comunale. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
Il compilatore della proposta                   Il Dirigente  

f.to Dott.ssa Marta Marina Andriani                                  f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 


